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Smørum Golfklub - referat ordinær generalforsamling 29. marts 2023 

Ad. 1. Valg af dirigent 

Peter Borregaard bød velkommen og Ole Markussen blev valgt som dirigent. 

Dirigenten konstaterede herefter, at generalforsamlingen var lovligt indkaldt i henhold til vedtægterne. Ole 

Markussen gennemgik de gældende GDPR-regler vedr. brug af medlemmernes navne og medlemsnumre i 

referat. Det blev aftalt at ønsker et medlem ikke sit navn og medlemsnummer anført i referatet skal det 

oplyses, når man beder om ordet. Sker det ikke vil navn og medlemsnummer blive anført i referatet.  

a): Valg af stemmetællere. 

Kim Tage Andersen og Bill Currie blev valgt som stemmetællere. 

Ad.2: Beretning om klubbens virksomhed i det forløbne år 

Formandens beretning 2022 

På generalforsamlingen sidste år sagde jeg, at vi efter afslutningen af Corvid-beredskabet nu 

grundet Putin’s aggressivitet og overgreb på Ukraine, måtte forvente inflation mm. Det kom 

sandelig til at holde stik med stærkt stigende energipriser, stigende råvarepriser, øgede 

omkostninger til gødning, græs, diesel – ja, på alle de varer vi forbruger i plejen og driften af 

golfbanen og tilhørende faciliteter. Det har været en voksen opgave at få alt til at hænge 

ordentligt sammen i 2022.  

På det netop afholdte DGU årsmøde og generalforsamling var det også et tema, der medfører, at 

kontingenterne til DGU stiger i 2023 for at imødegå de øgede omkostninger. I SGK må vi også være 

forudseende og sikre, at vi kan imødegå omkostningsstigningerne, og vi har brug for at foretage en 

kontingentjustering pr. 1 januar 2024. Vi hævede kontingentet i 2013 og igen i 2019. Mere herom 

senere. 

Heldigvis har vi et rigtigt godt team til at tage sig af driften af klubben. Per og hans super Green-

keepere, for hvem ingen opgave er for stor eller vanskelig. Keld, Tuula og Linda i Administrationen 

(og også Henrik, der har været en stor hjælp for SGK hele året og ikke mindst for Linda i opstarten 

hos SGK). Og så har vi Børge og Bjarne som stille og roligt få alt til at hænge sammen.  

Det har betydet, at vi været i stand til at overholde budgettet for 2022 (med en overskridelse på 

ca. 20 tkr) og samtidig gennemført mange aktiviteter. 

I bestyrelsen er det også blevet til mange møde og drøftelser i 2022. Jeg vil senere vise et par 

slides med resultaterne af vores strategiarbejder incl. gennemførte aktiviteter i 2022 og planlagte 

aktiviteter for de kommende 2 – 3 år. 

(Slide 2 PP billde af frivillige)   En tak til vores mange frivillige, som i 2022 har deltaget i vores 

udvalg og aktiviteter. Der bliver udvist stor grundighed og entusiasme overalt, hvilket er 

bærestenene for vores klub.  
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(Slide 3 billede af de 3 podietagere) Efter flere års pause (vi afholdt den sidste store internationale 

juniorturnering i 2015), gennemførte vi i 2022 en ny international turnering for professionelle og 

amatører. Vi valgte at skabe en ny turnering for kvinder – en turnering som rangerer på LETAS, 

niveauet lige under European Tour for kvinder. Hvilken entusiasme der blev udvist – rigtig mange 

frivillige – sikrede at vi skabte en stor succes. Også på det sportslige hvor 3 af vore egne amatører 

indtog de første 3 pladser på skamlen foran hele feltet af professionelle. Her viste vi omverden, at 

vores bane kan konkurrere med alle baner og give udfordringer for de bedste (bedste 

professionelle score for de tre runder var +1!) 

(Slide 4 billede af Nanna m pokal og ”gylden bold”)  Vores sportslige resultater, som er resultatet 

af mange års målrettet arbejde, var store. Danmarksmesterskaber for herrer, damer og juniorer, 

sølv ved EM for herrehold, individuelle mesterskaber og toppræstationer. Vi har spillere på s,åvel 

herrernes og damernes øverste professionelle tours. Nanna blev første danske kvinde der vandt 

en turnering på LPGA, og hun fik også Den Gyldne Golfbold. At vores ”egne” husker deres opvækst 

blev tydeligt, da Nanna valgte at donere sin pengepris til SGK’s ungdomsarbejde – i øvrigt en 

gestus som også Markus viste klubben, da han i 2021 modtog sportsjounalisternes hæderspris – 

Den Gyldne Golfbold. 

Tilbage til hverdagen. Som sagt blev der i weekenden afholdt årsmøde og generalforsamling i 

DGU. Fokus blev rettet mod, hvordan man evt. kan prisfastsætte medlemskaber i golfklubberne i 

fremtiden og mod Grøn omstilling og optimering af golfklubbens ressourceanvendelse. 

Det Hollandske Golfforbund har netop gennemført et studie af medlemmernes behov og ønsker 

for medlemsskaber (Holland har 17 mio indbyggere fordelt på et areal på 40 tkm2 (dk 45 tkm2)) 

Også i Holland skubbes aldersfordelingen mod ”højre” – golfspillerne bliver ældre, og der mangler 

unge i klubberne.  

Det er få medlemmer, der spiller mange runder, og mange der spiller få runder. Det har resulteret 

i, at man i Holland forsøger en ny kontingentstruktur. 

 (Slide 5 – 6 -7 herunder) Nedenstående er et eksempel. Vi skal nok forberede os på, at der bliver 

lignende drøftelser i Danmark. Men man skal også huske, at alle klubber er forskellige og har 

forskellige behov. 

I kan se hele præsentationen på DGU’s hjemmeside under repræsentantskabsmøder. 
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I Danmark er det samme tendens med hensyn til spillede runder: 

Det er nødvendigt, at vi hele tiden ser på, hvad skal der til for at fastholde medlemmerne i 

golfklubben, idet over halvdelen af vores indtægter stammer fra kontingenter. I SGK har vi hvert år 

en forholdsvis høj afgang af medlemmer. I alt 392 personer, ca. 15 % meldte sig ud af SGK i 2022. 

Heldigvis har vi stor tilgang også, idet vi lukkede 418 nye medlemmer ind. At vi har så mange på 

venteliste til at blive medlem af SGK skyldes dels vores beliggenhed, vores faciliteter, og at vi har 

et fantastisk nybegynderprogram, som vores team af engagerede og imødekommende frivillige 

står for. Men der er ingen tvivl om, at det vil være bedre, hvis vores afgang kunne reduceres, så vi 

kan koncentrere os mere om selve drift og fastholdelse. Under Covid nedlukningerne oplevede vi 

stor tilgang af nye medlemmer til alle golfklubber, og det er en del af disse, der forlader golfen 

igen, efter at arbejdet atter er begyndt at fylde hverdagen. 
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Vi er pr. 1/1 2023 2618 og har 43 personer på venteliste til 2024. 

Men der er også en stor sammenhæng mellem afgang og antal spillede runder og dermed 

klubtilhørsforhold og fastholdelse.  

Dette blot for at orientere om, at vi arbejder på alle fronter for at sikre, det er attraktivt at være 

medlem af SGK. Vi gør hvad vi kan for at skabe de bedste rammer med omgivelser, bane, træning, 

restaurant og atmosfære. I den sammenhæng er det også positivt, at der i 2022 blev bedre plads 

på banerne, idet vi 2022 spillede godt 10.000 runder mindre end i 2021. I alt blev det til 86.000 

runder (registreret i golf-box).  

(Slide 8 →) Jeg viser et par slides fra vores strategiplan, de gennemførte aktiviteter i 2022 og 

udvalgte fyrtårne for 2023-25.  
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Der er fuld gang i aktiviteterne – vi gør hvad vi kan for at SGK fortsat skal være en god klub for os 

alle, til trods for at der er rigtig mange forskellige grunde til at man er medlem og hvad 

medlemmerne ønsker at få ud af et medlemskab. 

(slide 17 viser greenfeeaftaler) Vedr. greenfee aftaler så er der i 2022 indgået en række aftaler 

med andre klubber, så vi nu kan spille til reduceret pris på deres anlæg. 

Jeg vil gerne rette en tak til JOS-golf for at have udviklet sig positivt og i dag er en integreret del af 

klubben til trods for, at JOS golf er en selvstændig forretning. Med Jesper og ”Teams” engagement 

har vi fået et solidt anker-punkt i SGK. 

Der skal også lyde en stor tak til EAGLE. Steffen og Tina har også i 2022 leveret og skabt den 

ramme, som er så vigtig for en golfklub. Den gode mad og gode stemning. Også tak for jeres bidrag 

og sponsorering af præmier og aktiviteter.  
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Vi har selvfølgelig som altid gode forslag fra bestyrelsen til ”forbedringspunkter”. Dem skal vi nok 

sørge for at ”skyde videre” til Restaurant og trænere      . 

Tak til bestyrelsen for et godt og konstruktivt 2022. Der har været afholdt rigtig mange møder i 

både FU og bestyrelsen.  Med udfordringerne omkring medlemsfastholdelse, baneudvikling, 

stigende omkostninger så bliver arbejdet nok ikke mindre de kommende år. Det glæder vi os til. 

Jeg vil også gerne rette en speciel tak til Voldmester’ne, som har imødegået os med en halvering af 

den kontraktlige lejestigning, som grundet inflationen var rigtig høj (ca 10%). En imødekommelse 

der betyder, at vi kan få budgetterne for 2023 til at hænge bedre sammen. 

Tak. 

Slut på formandens beretning. 

Ad.3 Fremlæggelse og godkendelse af det reviderede regnskab: 

Revisor, Michael Markussen fremlagde regnskabet i overordnede træk 

Klubben har for 2022 et overskud på 0,3 mio. kr. mod et overskud på 2,0 mio.kr. i 2021. Det lavere 

resultat skyldes dels nedgang i indtægter fra driving range og green fee, der har været 

ekstraordinære store i 2020 og 2021 på grund af Corona, dels øget driftsomkostninger som følge 

af stigende inflation, og dels har klubben afholdt omkostninger til forundersøgelse af ny driving 

range, og etablering af ny putting green ved Husesø hul 9/Par 3-banen. 

Indtægter: 

Indtægterne udgør 24,2 mio. kr. for 2022 - en stigning på 0,8 mio.kr. i forhold til 2021. 

Kontingenter er steget med 500.000 kr. 

Indtægter fra fra driving range og green fee er faldet med 600.000 kr. 

Der er indregnet indtægter fra Smørum Ladies Open med 390.000 kr. 

Udgifter: 

Udgifterne udgør 23,9 mio. kr. for 2022 – en stigning på 2,5 mio.kr. i forhold til 2021. 

Driftsomkostningerne er steget som følge af stigende inflation, og dels har klubben afholdt 

omkostninger til forundersøgelse af ny driving range, og etablering af ny putting green ved Husesø 

hul 9/Par 3-banen. 

Der er igen i 2022 investeret betydelige beløb i baner og anlæg i henhold til bestyrelsens strategi, 

som gennemgået i formandens beretning. 

Der er indregnet udgifter til Smørum Ladies Open med 447.000 kr. Netto resultatet af turneringen 

er således et underskud på 57.000 kr. Resultatet finder bestyrelsen tilfredsstillende. 
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Balancen: 

Balancesum: 13,4 mio. kr. for 2022 mod 10,9 mio. kr. for 2021. 

Egenkapital: 5,0 mio. kr. for 2022 mod 4,7 mio. kr. for 2021. 

Soliditetsgrad: 37,3 procent for 2022 mod 43,0 procent for 2021. 

Revisor gennemgik de enkelte aktiver og passiver. Der er i 2022 investeret 3,3 mio.kr. i nye 

maskiner. Tilgangene er finansieret via leasingaftaler. 

Slut på gennemgang af regnskabet. 

Spørgsmål til regnskabet: 

120-82930: Jette Borchsenius:

Jeg har et spørgsmål til Smørum Ladies Open.

Jeg kan se, at det ligger i klubbens regnskab. Er det hensigtsmæssigt?

Grunden til at jeg spørger skyldes, at hvis det går noget galt økonomisk, kan det få betydning for

klubbens økonomi.

Svar: Peter Borregaard, formand: 
På den lange bane kan det være en ide at oprette et selvstændigt selskab. 

120-82930 Jette Borchsenius:

Jeg har haft noget med Håndboldforbundet at gøre, og de mente det samme, hvilket medførte, at

klubberne fik en over næsen. Jeg siger det bare.

Svar: Peter Borregaard, formand: 

Det er taget til efterretning. Når vi et niveau op i turneringen, hvad angår præmiepenge mv., så 

begynder vi at overveje, om det skal ind i et selvstændigt selskab. 

Herefter blev regnskabet godkendt. 

Punkt 4 Fremlæggelse og godkendelse af budget for indeværende år: 

klubbens revisor, Michael Markussen, fremlagde driftsbudgettet for 2023. 

Der budgetteres med et årsresultat på 215 t.kr. mod et realiseret resultat på 336 t.kr. for 2022. 

På indtægtssiden budgetteres der med indtægter på i alt 23,6 mio.kr., svarende til et fald på 0,6 

mio.kr. i forhold til året før. Medlemskontingenterne er budgetteret med 15,0 mio., hvilket er 

samme niveau som i 2022. Der forventes et fald i indtægter fra green fee og driving range. 

De samlede omkostninger er budgetteret med 23,4 mio.kr. mod 23,9 mio.kr. i 2022. De enkelte 

omkostningsgrupper er budgetteret i ca. samme niveau som for 2022 med undtagelse af 

driftsomkostninger, hvor der er budgetteret med et fald i omkostningerne. Dette primært som 

følge af at der ikke skal budgetteres med større investeringer á la ny putting green som i 2022. 

Spørgsmål til budget: 
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120-11146: Michael Hansen:

Jeg har et spørgsmål til Smørum Ladies Open. Hvor kommer de 600.000 kr. fra under indtægter?

Svar: Keld Østergaard Christensen, golfdirektør: 

De 600.00 kr. kommer ind via sponsorater, herunder Navnesponsorat, ligesom vi forhandler om 

større sponsorater. I år forventer vi, at Pro/Am bliver bedre. Samlet forventer vi en indtægt på 

600.000 kr. og udgifter på 500.000 kr. Altså et lille overskud på 100.000 kr. PRO/ AM spilles i øvrigt 

søndag.  

120-26009: Peter Andersen:

Jeg vil gerne høre mere om den nye driving range, og om udgifterne er medtaget i budgettet?

Svar: Peter Borregaard, formand: 

Omsider er tegninger og materiale klart. Vi regner ikke med nogle omkostninger på byggeriet i 

indeværende år. 

Budget blev herefter godkendt 

Ad: 5: Fremlæggelse og godkendelse af kontingent 

Bestyrelsen foreslår uændret kontingent i 2023.  

Blev godkendt. 

Punkt 6: Forslag fra bestyrelsen – kontingentforhøjelse 2024. 

Jævnført indkaldelsen foreslår bestyrelsen kontingentforhøjelse pr. 01.01.24 med afsæt i inflation 

og prisstigninger.  

Forslag blev godkendt uden kommentarer fra salen. 

Punkt 7. Forslag med medlemmer. 

Forslag fra Gunnar E. Ebbesen (120-74622) vedr. etablering af toilet på banen. 

Gunnar motiverede sit forslag, og efter snak frem snak frem og tilbage i salen enedes Gunnar E 

Ebbesen og bestyrelsen om, at han trak sit forslag. Bestyrelsen kommer til næste 

generalforsamling med forslag til toilet (og om de vurderer, at der skal etableres et) og i givet fald, 

hvad et sådant måtte koste. Det blev aftalt at der skal skiltes bedre med, at der findes et toilet v. 

greenkeepergården. 

Punkt 8. Valg af bestyrelsesmedlemmer. 

På valg til bestyrelsen er: 

Peter Møller, bestyrelsesmedlem og næstformand, modtager genvalg 

Tuulia Kofoed Svarø, bestyrelsesmedlem, modtager genvalg 

Jesper Therkildsen, bestyrelsesmedlem, modtager genvalg 

Alle tre blev genvalgt uden modkandidater. 
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Punkt 9: Valg af suppleanter til bestyrelsen  

Bestyrelsen havde indstillet Anja Monrad, som blev valgt uden modkandidater. 

Punkt 10. Valg af revisor. 

Revisor blev genvalgt 

Punkt 11. Eventuelt. 

120-87861: Jeanette Lakjær:

Hvordan håndterer klubben affaldssortering?

Svar: Keld Østergaard Christensen, golfdirektør: 

I løbet af året kommer der nye låg på skraldespandene, som giver mulighed for at vi kan sortere 

yderligere. 

120-3414 Thilov Rasmussen:

Kan det arrangeres, at der opsættes tre til fire forskellige steder, hvor man kan komme af med sit

affald?

Svar: Peter Borregaard, formand: 
DGU og andre klubber arbejder med forsøgsvis etablering af centrale steder for opsamling af affald. VI 

oplever desværre at mange har svært ved at tage affald med til en station og derfor har vi pt valgt at sætte 

affaldsspande pr hul. 

120-7601: Karsten Bloksgaard:

Hund med på banen. Ikke rette nedslagsmærker og ikke rive i bunkers. Vi har køer og får, som

skider på banen. Kan i forklare mig, hvad der er af udfordringer ved, at have hund med på banen,

som vel at mærke er i snor? (Og man skal samle hundens efterladenskaber op).

Svar: Peter Borregaard, formand: 

I 2022 havde vi også drøftelsen på generalforsamlingen, og her blev det besluttet, at det ikke er 

tilladt at have hunde med på banen. 

I øvrigt går får og køer ikke rundt på banen. De går på indhegnet område. Na ja, en gang imellem 

forvilder fårene sig ud banen. 

120-7601: Karsten Bloksgaard:

Til næste års generalforsamling kommer jeg igen med et forslag om, at man skal have lov til at

have hunde med på golfbanen – det kan måske være i form af en prøveordning.

120- 86205: Jens Bouet:

Jeg vil gerne informere om, at Rehab Golf kommer til Smørum Golfklub fra den 14. april. 24 klubber landet

over har etableret Rehab Golf, og Smørum Golfklub er en af dem. Rehab Golf henvender sig til folk, som har

været udsat for en sygdom, der gør dem bevægelseshandicappede. Derfor kan I møde folk, der taler lidt

anderledes, eller bevæger sig anderledes.

At tilbyde dem Rehab Golf en gang om ugen gør alverdens forskel. Forskning har vist, hvor vigtigt det er, at 

balancen styrkes, hvis man bliver bevægelseshandicappet, og her er golf en oplagt sport. Man ved også, at 
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